
COMUNE DI VILLA D'OGNA
AREA ECONOMICA - FINANZIARIA - PERSONALE

DETERMINAZIONE

COPIA

N. Reg

Generale    504
N. Reg. 86
Settore    AREA
ECONOMICA -
FINANZIARIA -
PERSONALE

Codice Ente 10245
data              31-12-2019 data         30-12-2019

OGGETTO: 01.01.2019 - 31.12.2019 -  LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA
PER LA PARTECIPAZIONE AI CONSIGLI COMUNALI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la propria determinazione n. 36 del 06.02.2019 con la quale venivano
determinati gli importi dei gettoni di presenza per i Consiglieri Comunali per la
partecipazione ai Consigli Comunali di cui all’art. 23 della legge 265 del 03.08.1999 e del
Decreto del Ministero dell’Interno 04.04.2000 n. 119, a far data dal 28.05.2000;

VISTA la propria determinazione n. 122 del 05.04.2019 con la quale veniva assunto
impegno di spesa per la successiva liquidazione ai consiglieri comunali del gettone di
presenza in funzione alla loro partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale;

VISTO l’art. 1, comma 54 della legge finanziaria n. 266/2005 che ha disposto “per
esigenze di coordinamento della finanza pubblica” la rideterminazione in riduzione nella
misura del 10% rispetto all’ammontare risultante al 30.09.2005 degli emolumenti delle
indennità di funzione spettante agli amministratori comunali (Sindaci – Assessori –
Consiglieri);

VISTA la nota trasmessa dall’Ufficio Segreteria attestante le sedute alle quali hanno
partecipato nel periodo 01.01.2019 – 31.12.2019 i Consiglieri Comunali;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei gettoni di presenza dovuti sulla
base del prospetto allegato al presente provvedimento;

VISTO il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 e il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267,
come modificato con decorrenza 1 gennaio 2015;

CONSIDERATO che l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di
entrata deve tenere conto del principio contabile della competenza finanziaria che dispone
l’obbligo di imputazione dell’entrata e della spesa all’esercizio in cui le stesse divengono
esigibili;



RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 09.03.2019 con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021;

DATO ATTO che, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/09, è stato
accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente
atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,
garantendo la soddisfazione dei creditori nei 30 giorni stabiliti dal D.Lgs. n. 231/2002;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e accesso
agli impieghi;

ATTESA la propria competenza ad impegnare i richiamati capitoli di bilancio;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 05.04.2019, con la quale è stato
approvato il nuovo Regolamento per l’individuazione, l’apprezzamento e la
valutazione dell’area delle posizioni organizzative;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 30.04.2019, con la quale si
individuano le Posizioni Organizzative;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1/2019 del 20.05.2019 di nomina di responsabile
“posizione organizzativa”;

DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa
e che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell'azione
amministrativa per l'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'articolo 147/bis del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A
Di liquidare e pagare nell’importo complessivo di € 854,00 i gettoni di presenza dovuti1.
ai Consiglieri Comunali:
Nominativo consigliere Importo complessivo Periodo di riferimento
Baronchelli Paolo €   85,40 gennaio 2019 – dicembre

2019
Bonicelli Marta € 102,48 gennaio 2019 – dicembre

2019
Bosatelli Angelo €   17,08 gennaio 2019 – dicembre

2019
Fantoni Bruno € 136,64 gennaio 2019 – dicembre

2019
Gritti Daniele €   51,24 gennaio 2019 – dicembre

2019
Legrenzi Fiorenza €   85,40 gennaio 2019 – dicembre

2019
Mazzoleni Francesca € 136,64 gennaio 2019 – dicembre

2019
Noris Gabriele € 136,64 gennaio 2019 – dicembre

2019
Pasini Emil € 102,48 gennaio 2019 – dicembre

2019



Di dare atto che l’impegno di spesa è già stato assunto con determinazione n. 122/20192.
con la seguente imputazione al bilancio 2019/2021 secondo il principio della
competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lsg. n. 118/2011 in quanto ne è prevista
l’esigibilità:

Mis-
progr

Tit Macro
aggr.

Capitolo Piano dei conti
D.Lgs. 118/2011

Anno Importo

1.1 1 3 1001/20 1.03.02.01.001 2019 € 854,00

1.1 1 2 1001/40
IRAP

1.02.01.01.001 2019 €  72,59

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 23 comma 7 del vigente Regolamento3.
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e accesso agli impieghi, la presente
determinazione verrà, entro 5 giorni dall’esecutività e a cura dell’Ufficio Segreteria:

pubblicata per 10 giorni all’Albo Pretorio su attestazione del Messo-
Comunale;
comunicata ai Capigruppo Consiliari;-
trasmessa in elenco alla Giunta Comunale;-
trasmessa in copia ai responsabili dei settori che ne devono curare-
l’esecuzione.

Di dare atto che la presente determinazione verrà inoltre pubblicata sul sito internet4.
del Comune di Villa d’Ogna nella sezione “Amministrazione Trasparente” in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  Rag. Miriam Morandi

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART. 151, COMMA 4,
T.U. ORDINAMENTO ENTI LOCALI D.LGS. N. 267 DEL 18.08.2000

Si attesta la regolarità contabile inerente la copertura finanziaria della presente spesa, con imputazione
all’intervento indicato in determina.
Liquidazione  N°   104
Liquidazione  N°   105
Addì, 31-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Miriam Morandi

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che questa determinazione è stata affissa in elenco all’Albo Pretorio
in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi.

Addì, 31-12-2019
per  IL  MESSO COMUNALE
IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to  Eugenia Stabilini

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Addì
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Eugenia Stabilini


